
 
 

Znak sprawy Sg.272.5.2022 

Działdowo, 21.06.2022 r.  

1. ZAMAWIAJĄCY: 

Powiat Działdowski  

ul. Kościuszki 3 

13-200 Działdowo 

Dotyczy: projektu pn. „Strzelnica w powiecie 2022” nr 1/2022/CWCR (link do ww. konkursu MON: 
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkursu-ofert-strzelnica-w-powiecie-2022-nr-
12022cwc”) 

  

Zaproszenie do składania ofert w przedmiocie zamówienia: 
„Dostawa i montaż wirtualnej strzelnicy – systemu szkolno–treningowego w ramach rozwoju 

sportu strzeleckiego na terenie powiatu działdowskiego” 
 
Niniejsze postępowanie prowadzone jest przy uwzględnieniu treści art. 2, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), w oparciu o 
Zarządzenie  nr 17/2021 Starosty Działdowskiego z dnia 15 marca 2021r. w sprawie ustalenia procedur 
zamówień publicznych realizowanych w Starostwie Powiatowym w Działdowie oraz Zarządzenia nr 
66/2021 Starosty Działdowskiego z dnia 31 grudnia 2021r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr  17/2021 
Starosty Działdowskiego z dnia 15 marca  2021 r. w sprawie ustalenia procedur zamówień publicznych 
realizowanych w Starostwie Powiatowym w Działdowie 

II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:` 

1. Przedmiotem zamówienia jest „Dostawa i montaż wirtualnej strzelnicy – systemu szkolno–
treningowego w ramach rozwoju sportu strzeleckiego na terenie powiatu działdowskiego”. 

2. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia (parametry) określono w dokumentacji, która 
została opublikowana pod adresem: https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkursu-
ofert-strzelnica-w-powiecie-2022-nr-12022cwcr 

3. Kody CPV:  
35210000-9 - Cele strzelnicze  

4. Obowiązki Wykonawcy:  

− Przedmiotem zamówienia jest zakup kompletnego zestawu strzeleckiego „wirtualnej 
strzelnicy” wraz z kompletnym wyposażeniem i zestawem startowym materiałów 
eksploatacyjnych. 

− Adaptacja pomieszczeń przeznaczonych na „wirtualną strzelnicę”, montaż elementów 
systemu oraz jego konfiguracja. 

− Przeprowadzenie szkolenia dotyczącego zasad obsługi oraz eksploatacji urządzeń i 
sprzętu, składających się na kompletny zestaw strzeleckiego systemu szkolno-
treningowego. 

− Wymogi techniczne i parametry użytkowe wirtualnej strzelnicy strzeleckiego systemu 
szkolno-treningowego muszą spełniać wszystkie warunki określone w powszechnie 
obowiązujących przepisach oraz posiadać, potwierdzone stosownym „Certyfikatem 
Zgodności” (homologacja), wszystkie parametry (cechy) użytkowe określone w pkt V.12 
Ogłoszenia Konkursu Ofert, opublikowanego na stronie internetowej: link do ww. 
konkursu MON: https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkursu-ofert-
strzelnica-w-powiecie-2022-nr-12022cwc, tzn.: 

1) system multimedialny i laserowe symulatory broni wchodzące w skład wirtualnej 
strzelnicy, muszą spełniać poniższe warunki: 



 
 

Znak sprawy Sg.272.5.2022 

− posiadać dokument — Deklarację zgodności CE dla wyrobu wprowadzanego lub 
udostępnianego na rynku Europejskiego Obszaru Gospodarczego potwierdzającą zgodność 
wyrobu z wymaganiami zawartymi w przepisach dyrektywy Nowego Podejścia w zakresach 
dyrektyw odpowiadających konstrukcji wyrobu, 

− posiadać dokument Certyfikat zgodności przedmiotowego wyrobu z wymaganiami oferty 
określonymi poniżej wystawiony przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie 
Centrum Akredytacji. Badania na zgodność z wymaganiami konkursu należy przeprowadzić 
w oparciu o opracowaną przez oferenta wyrobu metodykę badań. Wyniki badań oraz ich 
przebieg, powinny być zebrane w raporcie z badań. Metodyka badań i raport badań 
zgodności wyrobu z wymaganiami oferty powinny być dostępne do wglądu na żądanie 
przedstawiciela Ministerstwa Obrony Narodowej 
-dokument obligatoryjny do przedłożenia przed podpisaniem umowy. 

− posiadać następujące właściwości i funkcjonalności: 
a) działać w oparciu o wirtualną rzeczywistość i wykorzystywać laserowe symulatory (repliki) 

broni strzeleckiej wyposażone w urządzenia laserowe klasy I emitujące wiązkę światła w 
paśmie niewidzialnym (Norma PN-EN 608251 :2014); 

b) system multimedialny: zasilany z sieci elektrycznej 230V, z graficznym interfejsem 
użytkownika w języku polskim, z automatyczną kalibracją obrazu, zapewniający właściwe 
widzenie kątów obiektów umieszczonych na wirtualnych odległościach prowadzenia ognia 
niezależnie od wielkości wyświetlanego obrazu i umieszczenia w stosunku do niego 
stanowiska strzeleckiego oraz zapewniający łatwość przystosowania urządzenia do pracy 
w przypadku potrzeby doraźnego wykorzystania w innych pomieszczeniach, w tym przy 
zmiennych warunkach oświetlenia; 

c) umożliwiać rozwojową rozbudowę urządzenia o kolejne moduły poprzez łączenie np. za 
pomocą sieci LAN, w celu rozszerzenia funkcjonalności szkoleniowej wirtualnej strzelnicy;  

d) posiadać wyposażenie i oprogramowanie do zautomatyzowanego, sieciowego 
zorganizowania strzelań (zawodów, rozgrywek strzeleckich) w ramach współzawodnictwa 
między wszystkimi użytkownikami urządzeń dostarczonych przez oferenta 
rozmieszczonych w różnych lokalizacjach; 

e) umożliwiać prowadzenie szkolenia strzeleckiego i wykonywanie zadań strzeleckich o 
różnym stopniu skomplikowania, w postawach: leżąc, klęcząc, stojąc jednocześnie dla 
minimum 4 uczestników szkolenia z wykorzystaniem różnych rodzajów broni w tym 
samym czasie np. czterech ćwiczących strzelających jednocześnie z karabinu i/lub pistoletu 
z rozróżnialnością osób i poszczególnych egzemplarzy broni jak również z identyfikacją, 
który z celów został trafiony przez danego uczestnika szkolenia; 

f) umożliwiać prowadzenie strzelań w postaci statycznych i dynamicznych treningów dla 
ćwiczących o różnym stopniu zaawansowania od ćwiczeń w obserwacji, przez strzelania 
na celność i skupienie do wykonywania zadań strzeleckich o różnym stopniu 
skomplikowania;  

g) powinna być wyposażona w bezprzewodowe, laserowe symulatory (repliki) bronił 
czterech karabinków i czterech pistoletów, z funkcją wyzwalania strzału, tj. symulowanie 
strzału powinno cechować: realistyczna obsługa manualna symulatora (repliki) oraz 
działania mechanizmów broni, imitacja odgłosu strzału i zjawiska odrzutu, a także, 
jednoznaczna rozpoznawalność przez system informatyczny zarówno strzałów w ogniu 
pojedynczym jak i seryjnym, powinna umożliwiać stosowanie pasów nośnych i kabur do 
wykorzystywanych symulatorów broni strzeleckiej (replik); 

h) umożliwiać wirtualne strzelania na różne odległości z uwzględnieniem balistyki toru lotu 
pocisku odpowiadającego rodzajowi broni i kalibrowi amunicji umożliwiające realne 
korzystanie z celowników mechanicznych oraz z celowników kolimatorowych i/lub 
holograficznych, wymuszające uwzględnienie poprawek przy zmianie odległości 
prowadzenia ognia i strzelaniu do celów ruchomych; 



 
 

Znak sprawy Sg.272.5.2022 

i) umożliwiać kontrolę prowadzenia strzelań w celu wyrobienia nawyków poprawnego i 
bezpiecznego zachowania ćwiczących; 

j) umożliwiać indywidualne przystrzeliwanie przez strzelca, bezpośrednio przed ćwiczeniem, 
każdego egzemplarza symulatora (repliki) broni, z których będzie korzystał, przy czym 
procedura przystrzeliwania powinna wprowadzać automatyczne poprawki 
uwzględniające, dla zastosowanych typów celowników i ich nastaw, standardowe 
odległości przystrzelania broni oraz indywidualne właściwości strzelającego np. jego 
wzroku; 

k) posiadać ćwiczenia ze scenariuszami o różnym stopniu trudności, w tym z możliwością 
zmiany warunków strzelania, w oparciu o wirtualną przestrzeń strzelnicy / placu ćwiczeń / 
otwartych przestrzeni, a także ćwiczenia sytuacyjne realizowane w oparciu o otwarte 
przestrzenie np. tereny zielone, tereny miejskie; 

l) umożliwiać opcjonalne uzupełnianie zestawu ćwiczeń o inne scenariusze przygotowane na 
bazie wirtualnych przestrzeni, które cechuje zróżnicowane ukształtowanie terenu, 
poszycie, roślinność, zastosowanie obiektów terenowych, umożliwiać dobór w 
tworzonych ćwiczeniach pory dnia, warunków oświetleniowych (światło sztuczne, 
naturalne), warunków atmosferycznych (deszcz, śnieg, mgła) oraz umożliwiać 
wprowadzanie w tworzonych ćwiczeniach efektów specjalnych takich jak ogień, dym, 
dźwięki otoczenia; 

m) zapewniać zobrazowanie w czasie rzeczywistym wyniku strzelania, podsumowanie / 
analiza efektu strzelania i archiwizacja wyników szkolenia oraz zarządzania treningiem 
strzeleckim w trybie instruktora; możliwość odtworzenia przebiegu strzelania w celu 
omówienia popełnionych błędów. 

n) posiadać poniższe wyposażenie: 

• po cztery laserowe symulatory karabinków i pistoletów (repliki) z niezbędnym 
zestawem startowym materiałów eksploatacyjnych, 

 

5. Lokalizacja operacji:  

Wirtualna strzelnica zlokalizowana będzie na parterze budynku w dotychczasowej sali 

lekcyjnej o powierzchni ok. 130,02 m2. Pomieszczenie techniczne (zaplecze) zlokalizowane 

będzie w pomieszczeniu obok o powierzchni ok. 10,96 m2 przyległym do sali.  

6. Informacja o ofertach częściowych: 

Zamawiający ze względu na charakter inwestycji i zakres robót  nie dopuszcza możliwości 

składania ofert częściowych. 

7. Informacja o ofertach wariantowych: 

Zamawiający ze względu na charakter inwestycji i zakres robót  nie dopuszcza możliwości 

składania ofert wariantowych. 

8. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: do 30 listopada 2022r.  

III. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy : 

1) Nie podlegają wykluczeniu; 

− Z postępowania wykluczeni są wykonawcy na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 

13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 



 
 

Znak sprawy Sg.272.5.2022 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

(Dz.U. 2022 poz. 835). 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do możliwości wykluczenia Wykonawcy na każdym 

etapie postępowania o udzielenie zamówienia. 

2) Spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 

a) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów 

Zamawiający nie opisuje szczegółowo sposobu dokonania oceny spełniania warunku 

dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności 

zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. 

b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej. 

Zamawiający nie opisuje szczegółowo sposobu dokonania oceny spełniania warunku 

dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej. 

 

c) zdolności technicznej lub zawodowej. 

Zamawiający nie opisuje szczegółowo sposobu dokonania oceny spełniania warunku 

dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej. 

 
3. Przesłanki odrzucenia oferty. 

Oferta podlegać będzie odrzuceniu w przypadku gdy:  
1) jej treść nie odpowiada treści zapytania ofertowego, 

2) została złożona przez podmiot niespełniający warunków udziału w postępowaniu 

określonych  niniejszym zaproszeniem do składania ofert, 

3) Została złożona po terminie składania ofert.  

4. Ofertę wykonawcy wykluczonego uznaje się za odrzuconą. 

 

V. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie  

 

1. Przy wyborze ofert Zamawiający kierować się będzie jedynym kryterium „cena”.  

2. Liczba punktów w kryterium „cena” obliczane będzie zgodnie z poniższym wzorem:  

 

𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑏𝑟𝑢𝑡𝑡𝑜 𝑜𝑓𝑒𝑟𝑡𝑦 𝑛𝑎𝑗𝑡𝑎ń𝑠𝑧𝑒𝑗 

𝑙𝑖𝑐𝑧𝑏𝑎 𝑝𝑢𝑛𝑘𝑡ó𝑤 =  𝑥 100  

𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑏𝑟𝑢𝑡𝑡𝑜 𝑜𝑓𝑒𝑟𝑡𝑦 𝑏𝑎𝑑𝑎𝑛𝑒𝑗 

3. Za najkorzystniejszą ofertę zostanie uznana ta oferta ważna, która uzyska najwięcej punktów.  

VI. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert  



 
 

Znak sprawy Sg.272.5.2022 

1. Składanie ofert  

a) Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – Starostwo Powiatowe w 

Działdowie, ul. Kościuszki 3, 13-200 Działdowo,  

lub 

Poprzez platformę zakupową zamawiającego: 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/dzialdowo_starostwo/proceedings, 

lub  

przesłać na adres mailowy: fundusze@e-starostwo.pl, 

 w terminie do dnia 29.06.2022 r. do godziny 9:00 

 

b) Oferty złożone po ww. terminie zostaną zwrócone bez otwierania.  

c) W przypadku unieważnienia postępowania złożone przez wykonawców oferty 

pozostaną w dokumentacji Zamawiającego.  

d) Ofertę należy złożyć opakowaną w kopertę. Na kopercie należy umieścić napis: 

Oferta na: Dostawa i montaż wirtualnej strzelnicy – systemu szkolno–

treningowego w ramach rozwoju sportu strzeleckiego na terenie powiatu 

działdowskiego” 

VII.   FORMA OFERTY 

1. Oferta winna być napisana w języku polskim, trwałą i czytelną techniką, wypełniona  
oraz podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania firmy. 

2. Na ofertę składają się: formularz ofertowy.  

3. Oferty, które wpłyną po terminie nie będą rozpatrywane.  

4. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień 
dotyczących treści złożonych ofert.  

5. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada zasadom 
określonym w niniejszym zaproszeniu oraz zostanie uznana za najkorzystniejszą.  

6. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty.  

7. Postępowanie o udzielenie zamówienia  może  zostać  zakończone bez  dokonania wyboru 
oferty w przypadku braku uzyskania środków w ramach Konkursu Ofert „Strzelnica w 
powiecie 2022” nr 1/2022/ CWCR. 

8. Osobą uprawnioną ze strony Zamawiającego do bezpośredniego kontaktowania się z 
Wykonawcami oraz w sprawie realizacji niniejszego zamówienia jest: Mariusz Grabiński, tel. 
23 697 59 40, email: grabinski@e-starostwo.pl 

 

 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/dzialdowo_starostwo/proceedings
mailto:fundusze@e-starostwo.pl
mailto:grabinski@e-starostwo.pl


 
 

Znak sprawy Sg.272.5.2022 

 

VIII. INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, 
informuję, że: 
▪ Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starosta Działdowski, dane adresowe: 13-200 
Działdowo, ul. Kościuszki 3; 
▪ Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych. Ma Pani/Pan prawo do skontaktowania się 
z Inspektorem Ochrony Danych poprzez wysłanie wiadomości elektronicznej na adres: 
iod@estarostwo.pl lub wysyłając korespondencję na adres Administratora Danych; 
▪ Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 
związanym z przeprowadzeniem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
▪ Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 
dokumentacja postępowania; 
▪ Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania 
o udzielenie zamówienia; 
▪ obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest 
wymogiem ustawowym określonym w przepisach Ustawy, związanym z udziałem w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają 
z Ustawy; 
▪ posiada Pani/Pan: 
− prawo dostępu do swoich danych osobowych, 
− prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 
− prawo żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych oraz 
prawo do żądania usunięcia danych osobowych 
▪ w przypadku gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących 
narusza przepisy RODO, ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 
 
   

STAROSTA DZIAŁDOWSKI                                                                                                         

/-/ mgr inż. Paweł Cieśliński 


